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lsteßeh asßeslntn. ang.de fra Slesvig adst. Distriet. Indleminelse i Konger. Danmark-

ling, et Middel, som mangfoldige Gange er

blevet brugt, og det ved Leiligheder, som ikke

i den Grad gave Anledning dertil som netop
denne. Jeg maa derfor indstændig støtte det-

Forslag,solll« er blevet stillet om at standse
første Behandling og at henvise Sagen til et

Udvalg. «

C. V. Nimestad: Jeg vil dog be-

mærke, at det Hele, man kunde vinde ved at

nedsætte et Udvalg, foruden at dette da rigtig-
nok — hvad der allerede er blevet bemærket

-—-— vilde kunne samarbeide med Regjeringen,
det vil sige af Regjeringen kunne faae det Til-

sagn, at den vil forelægge de organisatoriske
Love, er, at man knnde«bringe det til atfaae
Thiuget til at stemme for Sagens Overgang
til anden Behandling med stor Majoritet.
Det staaer imidlertid i Thingets Magt at faae
dette frem strax uden dette Udvalg, og vil der

være len større Betryggelse ved, at Udvalget,
ved at samtale med Ministeriet, skaffede denne

Majoritet tilveie, end naar Thinget selv gjorde
det, i den Overbeviisning, at Regjeringen vil

ledsage Thingets Afstemning med den Erklæ-

ring, at den lvil fremkomme med disse Love?

Jeg seer ikke, at der vil kunne udrettes Noget-
fomhelst ved Nedsættelsen af et Udvalg, der ikke

aecitrat ligesaa godt vilde kunne udrettes der-

ved, at Thinget med stor Majoritet — og dette

beroer jo paa Thiuget selv — stemmer for Sa-

gens Overgang til 2den Behandling.

Hall: Maa jeg bede om Ordet for en

kort Bemærkning?

Formanden: Det ærede Medlem har
Ordet for en kort Bemærkning

Hall:» Jeg «skal« blot bemærke ligeoverfor
det, der er yttret af den ærede sidste Taler,
at det forekommer mig, at der ikke ligger No-

getsomhelst for, der viser, at Regjeringen i den

Omstændighed, at der tages Beslutning om Sa-

gens Overgang til 2den Behandling, vil finde
tilstrækkelig Grund til at forelægge de omhand-
lede Forslag. Den ærede Rigsdagsmand har
ikke faaet en saadan Erklæring derom, og jeg troer

ikke, at det kan siges at ligge i den Erklæring,
som tidligere kom fra Ministeriet,

· C. Nimestad: Det gjør mig«ondt, at

jeg ikke kan være enig med det ærede Medlem

"for Kjøbenhavns Amts Iste Valgkreds (Hall).
lDivergentsen i vor Opfattelse as denne Sag
lligger vistnok deri, at det ærede Medlem nærer

sen stor Frygt for, at dette Forslag, som han
lsikkert ogsaa ønsker vedtaget, skal blive forkastet,

Jmedens jeg, ,at dømme efter de Udtalelser, der

lere fremkomne her iThinget, ikke nærer nogen-

somhelst Frygt derfor. Jeg troer iøvrigt, at,
iselv afseet herfra, vil den Vei, som er fore-
slaaet af det ærede Medlem for Viborg Amts

öte Valgkreds (Klein) og anbefalet af det ærede

«Medlem for Kjøbenhavns Amts Iste Valgkreds,
ikke kunne føre os noget Skridt videre. Re-

ngeringen har jo erklæret, at den anseer en saa-
«dan Beslutning som den soreliggende for nød-

Ivendig Om Beslutningens Form osv. troer

fjeg ikke der hersker deelte Yttringer. Rigtignok

zyttrede det ærede Medlem for Kjøbenhavns

fAmts Iste Valgkreds en«Frygt herfor, men jeg

jtroer dog ikke der kan være nogen væsentlig

fMeningsforskjel med Hensyn til, om man skali
vælge den ene eller anden Form, naar man

isordrer et udtrykkeligt Samtykke. Ganske vist
kunde der jo være Tale om at nøies med et

stiltiende Samtykke, saaledes som Udvalget
ifjor foreslog; men Regjeringen har erklæret,
fat den »vil have et udtrykkeligt Samtykke.

jNaar Regjeringen har erklæret dette, og den

fderhos har erklæret, at den, før den havde
iVished for, at den fik et saadant udtrykkeligt
Samtykke, ikke vilde komme med organisaloriske

fLove, saa seer jeg ikke, hvad det skulde hjælpe til, om

lvi nuforsogteNedfættelsen af et Udvalg. Hvis
der var en Mulighed for, at Regjeringen vilde

i tage denne Beslutning tilbage,« da vilde det ganske
ivist være en anden Sag, men en saadan Mu-

lighed forekommer mig, efter den høitærede
Jndenrigsministers Udtalelser, og efterat Mini-

steriet har«havt en saa lang Overveielse til at

bestemme, hvad det vil gjøre i denne Sag, ikke

at være meget trolig. Heller ikke i andre

Henseender antager jeg, at en Forhandling med

Regjeringen vil kunne føre til noget Resultat.
Den kan ikke føre til at fremskynde Forelæg-
gelsen af organisatoriske Love; selv om Regje-
ringen var enig med Udvalget, eller Udvalget
maatte tiltræde Regjeringens Forslag og frem-


